
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Viz. rozdělovník 

 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 8480/ZP/2011 - Po 21.06.2011 

 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

Oddělení EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Předání závěru zjišťovacího řízení k záměru „Sběrna a výkupna druhotných surovin, 

Černíkovice 52“ podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, 

Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „Sběrna a výkupna 

druhotných surovin, Černíkovice 52“ byl podroben zjišťovacímu řízení. Na základě 

písemných vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků 

a veřejnosti byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Černíkovice a Královéhradecký kraj, žádáme 

podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách 

a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk nebo 

rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní 

samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

Dotčený správní úřad, tj. Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, žádáme neprodleně 

o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Zároveň žádáme o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této informace 

na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia), dále na internetových stránkách 

krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství 

– Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní 

prostředí – EIA (na těchto internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této 

písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) nebo na krajském úřadu, Pivovarské 

náměstí 1245, č. dveří N1.906, Ing. Poláková, tel. 495 817 183.  

 

 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„Sběrna a výkupna druhotných surovin, Černíkovice 52“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona 

 

Identifikační údaje:  

 

Název: Sběrna a výkupna druhotných surovin, Černíkovice 52 

 

Kapacita (rozsah) záměru: Předpokládá se příjem a zpracování 400 ks autovraků/rok 

(při průměrné hmotnosti autovraku 0,9 t se jedná o cca 360 t autovraků za rok). Denní 

kapacita zpracování bude 1 - 2 autovraky.  

 

Charakter záměru: Předmětem záměru je rozšíření stávajícího provozu sběru a výkupu 

druhotných surovin včetně autovraků o příjem autovraků za účelem jejich demontáže. Záměr 

je umístěn do zóny pro drobnou výrobu mimo souvislou obytnou zástavbu. Nebudou 

prováděny žádné stavební úpravy posuzovaného areálu. Karosérie demontovaných autovraků 

nebudou dále děleny ani lisovány a budou předávány k dalšímu využití vcelku. 

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Obec: Černíkovice, katastrální území: Černíkovice 
 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Předpokládaný termín zahájení a ukončení výstavby: 3. čtvrtletí roku 2011 

 

Oznamovatel: Steel Recycling Radovan Skřítecký, Dobrovského 333, 516 01 Rychnov  

                        nad Kněžnou 

 

Závěr: 

Záměr „Sběrna a výkupna druhotných surovin, Černíkovice 52“ naplňuje bod 10.1 v kategorii 

II přílohy č. 1 zákona. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož 

cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Sběrna 

a výkupna druhotných surovin, Černíkovice 52“ nemá významný vliv na životní prostředí 

a veřejné zdraví a nebude posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění:  
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany veřejnosti, ze strany dotčených územních 

samosprávných celků ani ze strany dotčených správních úřadů vzneseny zásadní námitky proti 

předloženému oznámení a realizaci vlastního záměru. V průběhu zjišťovacího řízení byla 

ze strany obce Černíkovice vznesena připomínka k oznámení záměru. 

 

  



3 

Ke zveřejněnému záměru se v zákonném termínu vyjádřili: 

 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 13.06.2011, č.j. 8480/ZP/2011 – Po, ev.č. 65404/2011/KHK, 

- Královéhradecký kraj, ze dne 30.05.2011, č.j. 8480/KH/2011, ev.č. 61776/2011/KHK, 

- Obec Černíkovice, ze dne 13.06.2011, 

- Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, ze dne  

  01.06.2011, č.j. OVŽP-15416/11-35/2011/Sv, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

   ze dne 25.05.2011, č.j. S-KHSHK 15830/2011/2/HOK.HK/Hr, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 06.06.2011,  

  č.j. ČIŽP/45/IPP/1108216.001/11/KDR,  

- Muzeum a galerie Orlických hor, ze dne 08.06.2011. 

 

Obec Černíkovice ve svém vyjádření ze dne 13.06.2011 uvádí: Cit.: „Vzhledem k tomu, že se 

jedná o nebezpečné odpady je nutné záměr “Sběrna a výkupna druhotných surovin, 

Černíkovice 52“ posoudit dle zákona v oblasti vodního hospodářství (akumulace vod 

Východočeská křída), znečišťování ovzduší (odsávání klimatizací, zvýšené nebezpečí požáru) 

a dopravy (již několik let poukazujeme na neutěšitelný stav komunikace přes obec, tvořící se 

kaluže a proježděné krajnice).“ 

 

Krajský úřad k vyjádření obce Černíkovice, uvádí následující: 

Ze stanoviska příslušného stavebního úřadu, tj. Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, 

odboru výstavby a životního prostředí, které je nedílnou součástí oznámení záměru, 

je uvedeno: Cit.: „Toto území je územním plánem obce Černíkovice určeno jako území drobné 

výroby a služeb a technická vybavenost. Navrhovaný záměr není v rozporu s územním plánem 

obce.“ 

Vlivy záměru na ovzduší, na vodu, dopravu a možnosti vzniku havárií jsou popsány 

v oznámení záměru, které vypracoval Ing. Petr Pozděna, držitel autorizace ke zpracování 

oznámení, dokumentace a posudku dle zákona, číslo rozhodnutí 35271/ENV/06. 

Vliv záměru na ovzduší je v oznámení hodnocen v kapitole D.1.2. Vlivy na ovzduší a klima: 

„Realizace posuzovaného záměru nebude znamenat umístění nových bodových zdrojů 

znečišťování ovzduší. Realizace záměru bude znamenat zanedbatelný nárůst emisí z dopravy 

spojený s posuzovaným záměrem v etapě provozu. Vzhledem k současnému využití objektu 

pro sběr a výkup druhotných surovin nelze objektivně předpokládat měřitelnou změnu oproti 

stávajícímu stavu. Vzhledem k vzdálenosti od obytné zástavby lze predikovat závěr, 

že k překračování platných imisních limitů vlivem posuzovaného záměru nebude docházet. 

Předložený záměr z hlediska vlivů na ovzduší lze hodnotit z hlediska velikosti jako malý, 

z hlediska významnosti jako málo významný vliv.“ 

Vliv záměru na vodu je v oznámení hodnocen v kapitole D.1.4. Vlivy na povrchové a podzemní 

vody. Zpracovatel oznámení zde uvádí: Cit.:„Uvažovaný záměr nebude mít vliv na charakter 

odvodnění oblasti ani změny hydrologických charakteristik z hlediska ovlivnění podzemních 

vod, průtoky a vydatnost vodních zdrojů. Realizace posuzovaného záměru nebude znamenat 

ani změnu v ovlivnění jakosti vod. Z pohledu odpadních vod (splaškové odpadní vody) 

nedojde ke změně v produkci splaškových vod, které jsou segregovány do bezodtoké žumpy 

o objemu 15 m³. Technologické ani chladící odpadní vody nevznikají. Záměr není spojen 

s výstavbou a nedojde tedy rozšířením využitelnosti o demontáž autovraků ke změně 

stávajících odtokových podmínek pro srážkové vod. Povrchové ani podzemní vody nebudou 

při řádném provozu ovlivněny.“ 

Doprava je řešena v kapitole D.1.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální 

a biologické charakteristiky. 



4 

Možnosti vzniku havárií popisuje kapitola B.III.5. Rizika havárií vzhledem k navrženému 

použití látek a technologií. 

Zpracovatel oznámení záměru v kapitole D.4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení 

popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů mimo jiné doporučuje následující opatření: 

„Veškeré plochy, na kterých bude docházet k manipulaci se závadnými látkami, budou 

zabezpečeny proti jejich úniku do vnějšího prostoru (např. nepropustnými nátěry, záchytnými 

vanami, nepropustnými jímkami apod.). Bezprostředně po přijetí autovraku bude ověřeno, 

že z něj volně nevytéká žádná náplň (v opačném případě bude autovrak umístěn na mobilní 

lapol a veškeré náplně budou odčerpány). Autovraky před zpracováním (s provozními 

náplněmi) nebudou volně odstaveny mimo prostory pro ně určené; tj. mimo plochu 

pro shromažďování autovraků nebo mobilní lapol. Bude prováděna pravidelná vizuální 

kontrola prostorů pro shromažďování nebezpečných odpadů. V noční době (od 22 do 6 hodin) 

bude vyloučen provoz areálu včetně související dopravy. Při manipulaci s autovraky bude 

kladen důraz na minimalizaci hluku - při zavážení na plochu příjmu či mobilní lapol bude 

maximálně omezena doba se spuštěným motorem a při nutnosti sundávat autovraky 

z přívěsu/návěsu bude použit přednostně elektrický vysokozdvižný vozík. K okamžitému zásahu 

při úniku závadných látek bude k dispozici dostatečné množství sanačních prostředků. 

Kapalné nebezpečné odpady budou shromažďovány vytříděné, výhradně ve vyčleněném 

uzamykatelném shromaždišti, které bude mít nepropustnou záchytnou vanu. Provozovatel 

posuzovaného záměru zajistí k datu zahájení provozu schválení aktualizovaného provozního 

řádu pro posuzovaný záměr. Provozovatel zajistí pro všechny odpady přijímané do zařízení 

následný odběr.“ 

Krajský úřad, odbor životního prostředí a zemědělství,  ve svém vyjádření ze dne 13.06.2011, 

č.j. 8480/ZP/2011 – Po, ev.č. 65404/2011/KHK, se vyjádřil k oznámení záměru z hlediska 

orgánu ochrany ovzduší, veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství, ochrany 

zemědělského půdního fondu, ochrany přírody a krajiny a ochrany vod. K oznámení výše 

uvedeného záměru nebylo zásadních námitek. S ohledem na výše uvedené krajský úřad 

neshledal důvody pro posuzování záměru v plném rozsahu zákona.    

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení ochrany 

vod (dále jen „ČIŽP – ochrana vod“), ve svém vyjádření ze dne 06.06.2011 

č.j. ČIŽP/45/IPP/1108216.001/11/KDR uvádí: 

Cit.: „V průběhu provozu je nezbytně nutné zajistit nakládání se závadnými látkami v souladu 

s ustanovením § 39, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 

zákon), v platném znění. Uživatel závadných látek musí respektovat citované ustanovení 

zákona o vodách, jakož i plnit povinnosti stanovené výše uvedeným zákonem. V případě, 

že bude nakládáno se závadnými látkami v množství nad limity stanovené vyhláškou č. 

450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního 

plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich 

škodlivých následků, musí být vypracován “Plán opatření pro případ havárie“ a schválen 

místně příslušným vodoprávním úřadem. Může-li havárie ovlivnit vodní tok, projedná jej 

uživatel závadných látek před předložením ke schválení s příslušným správcem toku. Splněna 

musí být též podmínka, že demontáž vozidel bude probíhat pouze na zabezpečené ploše, 

že na přilehlých plochách objektu nebudou odstavována vozidla určená k demontáži a tyto 

plochy nebudou užívány jako autovrakoviště, tj. nebude prováděno skladování motorových 

vozidel určených k likvidaci na venkovních otevřených plochách a prostorách v obci. 

Podmínky, jež jsou součástí záměru, navržených z hlediska ochrany vod k prevenci, eliminaci 

a minimalizaci účinků na životní prostředí, uvedeného v předloženém záměru, musí být 

respektovány v následujících stupních PD a zahrnuty jako podmínky návazných správních 

řízení. Provoz potom musí být v souladu s těmito závaznými předpisy. Oddělení ochrany vod 

nemá ke zpracování záměru dalších připomínek.“ 

 



5 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana vod  uvádí následující:  

Zpracovatel oznámení záměru na str. 44 v kapitole D.4. Opatření k prevenci, vyloučení, 

snížení popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů mimo jiné doporučuje následující opatření: 

„Veškeré plochy, na kterých bude docházet k manipulaci se závadnými látkami, budou 

zabezpečeny proti jejich úniku do vnějšího prostoru (např. nepropustnými nátěry, záchytnými 

vanami, nepropustnými jímkami apod.). Bezprostředně po přijetí autovraku bude ověřeno, 

že z něj volně nevytéká žádná náplň (v opačném případě bude autovrak umístěn na mobilní 

lapol a veškeré náplně budou odčerpány). Autovraky před zpracováním (s provozními 

náplněmi) nebudou volně odstaveny mimo prostory pro ně určené; tj. mimo plochu pro 

shromažďování autovraků nebo mobilní lapol. Bude prováděna pravidelná vizuální kontrola 

prostorů pro shromažďování nebezpečných odpadů“. 

ČIŽP – ochrana vod  nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Doporučení 

a požadavky nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí, 

ale do  navazujících správních řízení. K tomu bude přihlédnuto v navazujících správních 

řízeních podle zvláštních právních předpisů.   

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení ochrany 

ovzduší (dále jen „ČIŽP – ochrana ovzduší“), ve svém vyjádření ze dne 06.06.2011 

č.j. ČIŽP/45/IPP/1108216.001/11/KDR uvádí: 

Cit.: „V oznámení není uvedeno jakou čistící kapalinou budou znečištěné součástky 

odmašťovány. Typ kapaliny a její roční projektovanou spotřebu je třeba vyjasnit v dalším 

stupni řízení (před povolením stavby zdroje znečišťování ovzduší). V případě, že by mycí 

kapalina obsahovala těkavé organické látky podle § 3 písm. a), b) nebo c) vyhlášky 

č. 337/2010 Sb., kategorie zdroje by byla určena podle roční projektované spotřeby 

organických rozpouštědel (viz. bod 2.1. přílohy č. 1 vyhlášky č. 337/2010 Sb.). Tuto 

skutečnost by bylo třeba zohlednit v dalších stupních řízení podle § 17 odst. 1 zákona 

o ochraně ovzduší.“ 

 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana ovzduší  uvádí následující:  

ČIŽP – ochrana ovzduší nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. 

Připomínka není směřována do procesu posuzování vlivů na životní prostředí, 

ale do  navazujících správních řízení. K tomu bude přihlédnuto v navazujících správních 

řízeních podle zvláštních právních předpisů.   

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení 

odpadového hospodářství (dále jen „ČIŽP – odpadového hospodářství“), ve svém vyjádření 

ze dne 06.06.2011 č.j. č.j. ČIŽP/45/IPP/1108216.001/11/KDR uvádí: 

1) Cit.: „Pokud budou při realizaci záměru a následném provozu vznikat další druhy odpadů, 

které nejsou v oznámení uvedeny, je nutné i s nimi nakládat dle jejich skutečných vlastností 

a v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále v textu také jen „zákon o odpadech“). Na základě výše 

uvedeného podotýkáme, že v dalších stupních projektové dokumentace bude nutné kapitolu 

věnovanou odpadům rozpracovat a doplnit o následující: upřesnit (pro fázi provozu) konkrétní 

místa nakládání s odpady (převzaté autovraky a odpady vyprodukované při demontáži 

autovraků), konkrétní způsoby nakládání se vznikajícími odpady, stanovit konkrétní nádoby 

na tříděný odpad a systém sběru, třídění, soustřeďování, využívání či odstraňování 

vznikajících odpadů, a to tak, aby bylo zřejmé splnění požadavků daných zákonem 

o odpadech a prováděcími právními předpisy na úseku odpadového hospodářství.“ 

2) „Dále ČIŽP konstatuje, že v kapitole B.I.6 na straně č. 10 oznámení popsaný tzv. stávající 

stav (dále i výhledový stav na straně č. 11 oznámení, kde je uvedeno, cit.: „Oproti stávajícímu 

stavu bylo zařízení pro sběr a výkup doplněno v prostoru vymezeném pro demontáže 



6 

autovraků o mobilní lapol“) zcela nekoresponduje s fyzickým stavem zjištěným při kontrole 

ČIŽP v listopadu v roce 2010 ani s údaji uvedenými v provozním řádu zařízení, který byl 

schválen výše cit. rozhodnutím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

č.j. 16333/ZP/2009/Př-6 ze dne 29.9.2009 (viz strana č. 9 předloženého oznámení). Konkrétně 

se mj. jedná o přístřešek pro demontáž autovraků o rozměrech 12 m x 8 m apod. Vzhledem 

k tomu, že ČIŽP není známo, zda neproběhly od data kontroly ČIŽP některé další změny, 

je dána tato zjištěná skutečnost příslušnému správnímu úřadu ke zvážení. Při plnění 

povinností oprávněné osoby a původce odpadů stanovených cit. zákonem o odpadech 

a za předpokladu dodržení údajů, které jsou uvedené v předloženém záměru, nemáme 

k realizaci záměru dalších zásadních připomínek.“ 

 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – odpadové hospodářství  uvádí následující:  

Ad 1) ČIŽP – odpadové hospodářství  nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle 

zákona. Doporučení a požadavky nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní 

prostředí, ale do navazujících správních řízení a vyplývají z platné legislativy v oblasti 

odpadového hospodářství. K doporučením a požadavkům bude přihlédnuto v navazujících 

správních řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

Ad 2) Zpracovatel oznámení záměru na str. 45 v kapitole D.4. Opatření k prevenci, vyloučení, 

snížení popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů mimo jiné doporučuje následující opatření: 

„Provozovatel posuzovaného záměru zajistí k datu zahájení provozu schválení 

aktualizovaného provozního řádu pro posuzovaný záměr.“ 

 ČIŽP – odpadové hospodářství nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. 
Doporučení a požadavky nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí, 

ale do navazujících správních řízení a vyplývají z platné legislativy v oblasti odpadového 

hospodářství. K doporučením a požadavkům bude přihlédnuto v navazujících správních řízeních 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

Městský úřad Rychnov nad  Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení životního 

prostředí, ve svém vyjádření ze dne 01.06.2011, č.j. OVŽP-15416/11-35/2011/Sv, uvádí 

následující: Cit.: „Z hlediska vodního hospodářství – pokud by v souladu s § 39 odst. 2 

zákona č. 254/2001 Sb., „vodní zákon“, bylo nakládáno (zachycování, skladování, 

zneškodňování) se závadnými látkami (provozní kapaliny, PHM) ve větším rozsahu, 

tj. nad 1 000 l v jednotlivých k tomu určených obalech, vznila by provozovateli povinnost 

zpracování „Havarijního plánu“ v rozsahu dle vyhlášky č. 450/2005 Sb., o náležitostech 

nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, zplsobu a rozsahu hlášení 

havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků, ve znění pozdějších 

předpisů. Z hlediska odpadového hospodářství v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 

o odpadech, ve znění pozdějších předpisů bude třeba, aby si investor a provozovatel zařízení 

ke sběru a zpracování autovraků zajistil nový souhlas krajského úřadu k provozování tohoto 

zařízení. Stávající souhlas neobsahuje všechny odpady, se kterými bude v zařízení 

nakládáno.“ 

 

Krajský úřad k vyjádření Městského úřadu Rychnov nad  Kněžnou, odboru výstavby a životního 

prostředí, oddělení životního prostředí, uvádí následující:  
Městský úřad Rychnov nad  Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení životního 

prostředí, nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Doporučení a požadavky 

nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí, ale do navazujících správních 

řízení a odkazují na platnou legislativu v oblasti odpadového hospodářství. K doporučením 

a požadavkům bude přihlédnuto v navazujících správních řízeních podle zvláštních právních 

předpisů. 

 

 



7 

Muzeum a galerie Orlických hor ve svém vyjádření ze dne 08.06.2011 uvádí následující: 

Cit.:“Výše uvedená stavba, která bude provázena zemními zásahy, se nachází v území 

s archeologickými nálezy. Stavebník je ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, povinen oznámit Archeologickému ústavu AV, 

případně i oprávněné organizaci (např. muzeu) svůj záměr a umožnit mu provedení záchranného 

archeologického výzkumu.“ 

 

Krajský úřad k vyjádření Muzea a galerie Orlických hor uvádí následující:  

Muzeum a galerie Orlických hor nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. 
Požadavek není směřován do procesu posuzování vlivů na životní prostředí, ale do navazujících 

správních řízení. K požadavkům bude přihlédnuto v navazujících správních řízeních podle 

zvláštních právních předpisů. 

  

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

K připomínkám uplatněným v průběhu zjišťovacího řízení k záměru bude přihlédnuto 

v navazujících řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „Sběrna a výkupna druhotných surovin, Černíkovice 52“, zveřejní podle ust. § 10 

odst. 4 a 5 zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu. 

 

 

 

 

 

 

     v.z. Ing. Tomáš Morávek 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pouze pro oznamovatele) 

 

Rozdělovník: 8480/ZP/2011 - Po   

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde 

2) Obec Černíkovice, 517 04 Černíkovice 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 



8 

3) Obecní úřad Černíkovice, 517 04 Černíkovice 

4) Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

Oznamovatel: 

Steel Recycling Radovan Skřítecký, Dobrovského 333, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Muzeum a galerie Orlických hor Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov 

nad Kněžnou  


